ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  22/2018 - PR

44/2018

44/2018

23/03/2018

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA - ME     (7376)

1 Alho fêmea, graúdo, desenrestado, de primeira qualidade,
embalagem de 180g. - Marca: ALHO

EMB 6,00  0,0000 6,33    37,98

2 Arroz polido, tipo 02, agulhinha, longo, fino, de primeira qualidade,
em embalagem de 02kg. - Marca: DO VALE

Pc 20,00  0,0000 4,26    85,20

3 Banha de porco, em embalagem de 03 kg - Marca: PAMPLONA Blde 3,00  0,0000 23,25    69,75

4 Carne bovina de 1º, macia, aptas para consumo, com certificado
sanitário do dia, acondicionadas em embalagens plásticas,
resfriadas e picadas. - Marca: BOVINA

Kg 120,00  0,0000 22,52    2.702,40

5 Carne suína de 1°, macia, aptas para consumo, com certificado
sanitário do dia, acondicionadas em embalagens plásticas,
resfriadas e picadas. - Marca: ALIBEN

Kg 60,00  0,0000 13,42    805,20

6 Cebola, inteira, firme e tenra, sem brotos, tamanho médio, branca,
boa qualidade, maturação média. - Marca: CEBOLA

Kg 30,00  0,0000 2,97    89,10

7 Coxa e sobrecoxa de frango, sem dorso, aptas para consumo,
resfriada, boa coloração,acondicionadas em embalagens plásticas
de 2 kg. - Marca: PENA BRANCA

Kg 30,00  0,0000 5,96    178,80

8 Feijão preto, tipo 1, de ótima qualidade, sem sujeira, sem
impurezas, sem grãos quebrados e/ou misturados, embalagens de
01 kg. - Marca: RUVIARO

Emb 20,00  0,0000 4,85    97,00

9 Linguiça mista, carne de porco e gado, com até 5% de gordura,
resfriada, aptas para consumo, com certificado sanitário do dia. -
Marca: PASQUALOTTI

Kg 40,00  0,0000 16,22    648,80

10 Macarrão com ovos, tipo espaguete, pacote de 500g. - Marca:
BELA DICA

Emb 10,00  0,0000 2,59    25,90

11 Mandioca, descascadas, higienizadas, acondicionadas em
embalagens de 01 Kg, com certificado de inspeção sanitária. -
Marca: KUNTZLER

Kg 30,00  0,0000 5,91    177,30

12 Óleo vegetal de soja, refinado, sem colesterol, embalagem de 900
ml. - Marca: COAMO

Un 15,00  0,0000 3,54    53,10

13 Pão cacetinho. - Marca: PÃO Kg 90,00  0,0000 7,10    639,00

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

44/2018
22/2018-PR
PREGÃO PRESENCIAL
13/04/2018
Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de
gêneros alimentícios para os servidores da SMOV, quando em serviço no interior do Município, por um
período de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata de Sistema de Registro de Preços, conforme
especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Santo Augusto,   13   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  22/2018 - PR

44/2018

44/2018

23/03/2018

Folha:  2/2

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA - ME     (7376)

14 Refrigerante em embalagem peti de 2,5 litros. Informação
nutricional, porção de 200 ml. Valor energético: 85kcal=361kj, 4%,
carboidratos 21g 7%, sódio 10mg 0%. Ingredientes: água
gaseificada, açúcar, extrato de nós de cola, cafeína, corante
caramelo IV, acidulante INS 338 e aroma natural. Prazo de validade
na embalagem. - Marca: PEPSI

Un 90,00  0,0000 6,16    554,40

15 Repolho, inteiro, firme, sem as folhas externas, sem sinais de
deterioração, tamanho médio. - Marca: REPOLHO

Un 60,00  0,0000 4,90    294,00

16 Sal refinado, iodado, em embalagens de 01 kg. - Marca: SALAZIR Kg 12,00  0,0000 1,37    16,44

17 Tomate inteiro, firme, maturação média, levemente avermelhado,
liso, tamanho médio. - Marca: TOMATE

Kg 30,00  0,0000 4,76    142,80

18 Vinagre, embalagem de 750ml. - Marca: CHIMIN Un 15,00  0,0000 3,38    50,70

Total do Fornecedor: 6.667,87

Total Geral: 6.667,87

Santo Augusto,   13   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal